ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 декабря 2024 года № 995-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на
обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся

1 - 4  классов муниципальных общеобразовательных организаций в
Иркутской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

и признании утратившим силу постановления Правительства
Иркутской области от 30 октября 2024 года № 850-пп

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на обеспечение
бесплатным питьевым молоком обучающихся 1 —4 классов муниципальных
общеобразовательных организаций в Иркутской области на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденное в таблице 6
приложения 14 к Закону Иркутской области от 20 декабря 2023 года
№ 161-03 «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов», изменение, изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области
от 30 октября 2024 года № 850-пп «О внесении изменения в распределение
объемов субсидий на обеспечение бесплатным питьевым молоком
обучающихся 1 — 4 классов муниципальных общеобразовательных
организаций в Иркутской области на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области f  К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 10 декабря 2024 года № 995-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕСПЛАТНЫМ
ПИТЬЕВЫМ МОЛОКОМ ОБУЧАЮЩИХСЯ 1 - 4  КЛАССОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2025 И 2026 ГОДОВ

(тыс. рублей)

№
п/п

Наименования городских округов,
муниципальных районов

2024 год 2025 год 2026 год

Г ородские округа:

1. Ангарский городской округ Иркутской
области

12 523,9 18 194,1 18 978,5

2. Городской округ муниципальное
образование города Братска Иркутской
области

21 836,1 17 773,0 18 539,1

3. Зиминский городской округ Иркутской
области

1 893,2 2 944,2 3 071,1

4. Г ородской округ муниципальное
образование город Иркутск

24 813,4 42 756,3 44 599,6

5. Г ородской округ муниципального
образования город Саянск Иркутской
области

1 262,5 3 220,7 3 359,6

6. Г ородской округ «город Свирск»
Иркутской области

923,1 1 414,8 1 475,8

7. Муниципальное образование -  «город
Тулун»

3 185,7 3 530,3 3 682,5

8. Г ородской округ муниципальное
образование город Усолье-Сибирское
Иркутской области

7 738,6 6 665,7 6 953,1

9. Г ородской округ город Усть-Илимск
Иркутской области

5 200,0 6 429,5 6 706,7

10. Городской округ «город Черемхово»
Иркутской области

4 147,8 5 036,1 5 253,2

2

Муниципальные районы:

11. Аларский муниципальный район
Иркутской области

1 372,9 1 849,1 1 928,8

12. Муниципальное образование Балаганский
муниципальный район Иркутской области

787,8 754,6 787,1

13. Баяндаевский муниципальный район
Иркутской области

885,0 1 144,6 1 194,0

14. Муниципальное образование г. Бодайбо и
района

1 240,2 1 187,9 1 239,1

15. Боханский муниципальный район
Иркутской области

2 400,6 2 490,9 2 598,3

16. Муниципальное образование «Братский
район» Иркутской области

4 517,2 3 304,3 3 446,7

17. Муниципальное образование
«Жигаловский район» Иркутской области

721,5 815,6 850,7

18. Заларинский муниципальный район
Иркутской области

2 466,7 2 803,3 2 924,1

19. Зиминский муниципальный район
Иркутской области

1 285,9 1 147,3 1 196,8

20. Иркутское районное муниципальное
образование Иркутской области

10 519,8 16 880,7 17 608,5

21. Казачинско-Ленский муниципальный
район Иркутской области

1 594,4 1 527,2 1 593,0

22. Муниципальное образование «Катангский
район»

291,6 205,9 214,8

23. Муниципальное образование «Качугский
район» Иркутской области

1 249,9 1 628,2 1 698,4

24. Киренский муниципальный район
Иркутской области

1 961,1 1 461,1 1 524,1

25. Куйтунский муниципальный район
Иркутской области

2 929,6 2 603,8 2 716,0

26. Мамско-Чуйский муниципальный район
Иркутской области

392,2 270,5 282,2

27. Муниципальное образование
«Нижнеилимский район»

3 098,3 3 308,0 3 450,7

28. Муниципальное образование
«Нижнеудинский район»

3 754,4 4 769,7 4 975,3

3

29. Нукутский муниципальный район
Иркутской области

1 171,9 1 637,8 1 708,4

30. Ольхонский муниципальный район
Иркутской области

531,8 796,7 831,1

31. Осинский муниципальный район
Иркутской области

3 293,7 2 446,0 2 551,4

32. Слюдянский муниципальный район
Иркутской области

2 252,1 3 052,3 3 183,9

33. Муниципальное образование «Тайшетский
муниципальный район Иркутской
области»

4 648,5 5 776,3 6 025,4

34. Тулунский муниципальный район
Иркутской области

1 807,5 2 051,8 2 140,3

35. Усольский муниципальный район
Иркутской области

2 412,3 3 499,7 3 650,6

36. Усть-Илимский муниципальный район
Иркутской области

1 142,7 930,8 970,9

37. Усть-Кутский муниципальный район
Иркутской области

2 156,1 3 460,4 3 609,5

38. Районное муниципальное образование
«Усть-Удинский район» Иркутской
области

2 170,1 1 236,7 1 290,0

39. Черемховское районное муниципальное
образование Иркутской области

1 915,2 2 792,3 2 912,7

40. Чунское районное муниципальное
образование

2 510,7 2311,4 2411,0

41. Шелеховский муниципальный район
Иркутской области

5 100,8 6 617,0 6 902,2

42. Эхирит-Булагатский муниципальный
эайон Иркутской области

2 478,0 3 270,5 3 411,5

ИТОГО 158 584,8 195 997,1 204 446,7